
Uchwała Nr XXVIII/134/2018
Rady Gminy Świedziebnia

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.1)) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1840) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Świedziebnia na rok 2018” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 
Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130.

Id: 1EEAF82D-25CA-4DF9-892D-7A99A610FA95. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/134/2018
Rady Gminy Świedziebnia
z dnia 22 marca 2018 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Świedziebnia na rok 2018

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Urzędzie należy przez to rozumieć Urząd Gminy Świedziebnia;

2) Schronisku należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt prowadzone przez Towarzystwo Ochrony 

Praw Zwierząt w Brodnicy z siedzibą przy ulicy Ustronie 20B.

Rozdział 2.
Cel Programu

§ 2. Celem Programu jest:

1) zapewnienie opieki  nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Świedziebnia;

2) zapobieganie bezdomności  zwierząt.

Rozdział 3.
Realizatorzy Programu

§ 3. 1. Funkcję koordynatora działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt pełni Wójt Gminy 

Świedziebnia.

2. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt może być prowadzona przez:

1) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt;

2) Urząd, który egzekwuje przestrzeganie przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

przez właścicieli zwierząt oraz innych obowiązków ustalonych w przepisach.

Rozdział 4.
Sposoby realizacji celów Programu

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Świedziebnia realizuje Schronisko 

poprzez wyłapywanie oraz przyjmowanie bezdomnych zwierząt do Schroniska.

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizuje się poprzez:

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące;

2) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących;

3) podejmowanie interwencji w sprawach wolno żyjących kotów.

Id: 1EEAF82D-25CA-4DF9-892D-7A99A610FA95. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Świedziebnia podlegają stałemu odławianiu.

2. Zgłoszenia od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd.

3. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust. 2 zawiadamia 

się Schronisko o potrzebie odłowienia zwierzęcia i umieszczenia w Schronisku.

§ 7. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przyjętych do Schroniska, 

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan 

zdrowia lub wiek. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania;

2) Urząd poprzez prowadzenie działań informacyjnych o adopcji zwierząt na stronie internetowej.

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt na zlecenie Urzędu realizuje Schronisko poprzez dokonywanie 

zabiegów przez lekarza weterynarii.

§ 10. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się 

gospodarstwo prowadzone przez Panią Barbarę Szefler, które znajduje się w miejscowości Świedziebnia. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane będzie przez lek. wet. Bogusława Bojańczyk Usługi Weterynaryjne 87-335 Świedziebnia.

Rozdział 5.
Finansowanie programu

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu określone są w budżecie Gminy 

Świedziebnia w wysokości 16.000,00 zł i wydawane poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami.

Id: 1EEAF82D-25CA-4DF9-892D-7A99A610FA95. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt rada gminy ma

obowiązek określić w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Wypełniając obowiązek zawarty w wyżej wymienionej ustawie przygotowany został projekt

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy

Świedziebnia na rok 2018”.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

Id: 1EEAF82D-25CA-4DF9-892D-7A99A610FA95. Podpisany Strona 1




